“         360 
al coriere                                                                                                             “           60 
al maestro di scuola                                                                                           “         300 
al massaro                                                                                                          “         720 
al cancegliere                                                                                                     “         330 
al deputato de’ confini                                                                                      “           40 
agl’otto reggenti                                                                                                “           96 
al ragionato de’ conti                                                                                        “         350 
al giudice della Marchionale                                                                            “           59.10 
al guardiano della Marchionale                                                                       “          10 
per la terza parte de’ posesso del pretore                                                       “          20 
in Cassa Regia per l’affitto della casa e teragli                                               “        220 
all’uffizio per carta, legna, inchiostro                                                              “        113.14 
per copia di lettere a’ notari                                                                             “          90 
alla fabrica di Sant’Andrea                                                                               “            4.13 
al console per il solito para scarpe                                                                   “          13 
al’ospitale di Mantova per annuo livello                                                        “            6.11.2 
                                                                                                                            “       4132.  8.  2  
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/c. 349v/ per il mantenimento di cera per le chiese, elemosine per le messe, salario  
a’ predicatori delle due parochie di Ceresara e San Martino che annualmente  
ascenderà alla somma di lire                                                                            lire    1067 
per spese forzose nel titolo e variabili nella quantità, cioè per la raccolta  
dell’estimo                                                                                                           “         200 
per riparazioni diverse, cioè: per riatamento di ponti, strade, case,  
somministrazione di ghiaia e materiali, giornate per l’assistenza e per  
la visita del pretore                                                                                             “        1 120 
per spese straordinarie ed accidentali, cioè: visite criminali, mantenimento  
de’ carcerati con viaggi ed espressi                                                                  “        1300 
e finalmente: per viaggi e giornate per ricognizioni di scritture, per libri,  
carta, liti ed altro, per ristretto almeno ascenderà il tutto a                           “        1000 
che è quanto si pone sotto l’occhio per sincera specifica come ne chiama il capitolo 29.